
 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад  №2 «Колокольчик» Старооскольского городского округа 

(МБДОУ ДС №2 «Колокольчик») 

 

ПРИКАЗ 

 

 

от 02 сентября 2024 года                                                                                    №186 

 

Об организации дополнительных платных  

образовательных услуг в МБДОУ    

ДС №2 «Колокольчик» с 02.09.2024 г. по 30.05.2024 г 

 

 В соответствии с Федеральным Законом № 273-ФЗ от 29.12.2012г «Об 

образовании в Российской Федерации» с изменениями от 24 марта 2021 года, 

Приказом Министерства просвещения Российской Федерации № 196 от 9 ноября 

2018 г «Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной 

деятельности по дополнительным общеобразовательным программам» с 

изменениями на 30 сентября 2020 года. На основании Гражданского кодекса 

Российской Федерации, Бюджетного кодекса Российской Федерации, Закона 

Российской Федерации от 07 февраля 1992 года №2300-1 «О защите прав 

потребителей», на основании решения Совета депутатов Старооскольского 

городского округа от 16 августа 2024 г. №283 «Об установлении тарифов на услуги 

муниципальных образовательных учреждений и учреждений физической культуры 

и спорта Старооскольского городского округа для населения», Устава 

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского 

сада №2 «Колокольчик» Старооскольского городского округа, выписки из реестра 

лицензий на право осуществления образовательной деятельности регистрационный 

номер лицензии: № Л035-01234-31/00235012, от 10 февраля 2017., приложения №1 

к лицензии  на право осуществление образовательной деятельности, Положения о 

дополнительных платных образовательных услугах МБДОУ ДС №2 

«Колокольчик»,  

 

приказываю: 

 

1. Организовать в МБДОУ ДС №2 «Колокольчик» с 02 сентября 2024 года по 

30  мая 2024 года дополнительные платные образовательные услуги: 

1.1. Занятия по дополнительным образовательным программам для детей от 

3 до 7 лет (изобразительная деятельность).  

1.2. Занятия по дополнительным образовательным программам для детей от 

3 до 7 лет (художественно-эстетическая деятельность).  

1.3. Занятия по дополнительным образовательным программам для детей от 

3 до 7 лет (спортивно-оздоровительная деятельность). 

1.4. Занятия по дополнительным образовательным программам для детей от 

3 до 7 лет (научно-техническая деятельность).  

 



1.5. Занятия по дополнительным образовательным программам для детей от 

3 до 7 лет (естественно - научная деятельность). 

1.6. Занятия по дополнительным образовательным программам для детей от 

3 до 7 лет (интеллектуально-развивающая деятельность). 

2. Утвердить учебный план по платным образовательным услугам в МБДОУ 

ДС №2 «Колокольчик» (Приложение №1),  

3. Утвердить расписание занятий по платным образовательным услугам в 

МБДОУ ДС №2 «Колокольчик» (Приложение №2). 

4. Утвердить график работы педагогов дополнительного образования по 

платным образовательным услугам в МБДОУ ДС №2 «Колокольчик» (Приложение 

№3). 

5. Делопроизводителю Еремеевой М.В.: 

5.1. Заключить договоры с родителями (законными представителями) об 

оказании   дополнительных образовательных услуг.  

5.2. Заключить трудовой договор с педагогами дополнительного образования 

Анисимовой Л.И., Бородиной О.Н., Божковой И.С., Ивановой Е.В., 

Клейменовой К.Н., Клейменовой Г.А., Калашниковой В.А., Мяснянкиной Н.С. 

6. Педагогам дополнительного образования использовать в работе; 

6.1.  ДОП по изобразительной деятельности «Цветные ладошки», педагог 

Клейменова К.Н.; 

6.2. ДОП по художественно-эстетической деятельности «Театральный 

сундучок», педагог Бородина О.Н.; 

6.3. ДОП по художественно-эстетической деятельности «Петрушка», педагог 

Божкова И.С.; 

6.4. ДОП по спортивно-оздоровительной деятельности «Детский фитнес», 

педагог Иванова Е.В. 

6.5. ДОП по научно-технической деятельности «Клуб любознательных 

техников», педагог Мяснянкина Н.С.; 

6.6. ДОП по естественно-научной деятельности «Мир знаний», педагог 

Клейменова Г.А.; 

6.7. ДОП по естественно-научной деятельности «Юный иследователь», 

педагог Анисимова Г.А. 

6.8. ДОП по интеллектуально-развивающей деятельности «Первые ступени», 

педагог  Калашникова В.А.; 

7. Предоставить тарификационный список на педагогов дополнительного 

образования Анисимовой Л.И., Бородиной О.Н., Божковой И.С., Ивановой Е.В., 

Клейменовой К.Н., Клейменовой Г.А., Калашниковой В.А., Мяснянкиной Н.С. в 

планово-финансовый отдел МКУ «ЦБО и РО». 

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Заведующий МБДОУ ДС №2 «Колокольчик»                 С.С. Травкина 

 

 

 

 



  с приказом ознакомлена 

Дата Подпись Расшифровка подписи 

  Анисимова Л.И. 

  Бородина О.Н. 

  Божкова И.С. 

  Иванова Е.В. 

  Клейменова К.Н. 

  Клейменова Г.А 

  Калашникова В.А. 

  Мяснянкина Н.С. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


